
 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 04/2021. 
od 13. srpnja 2021. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________ 

1 

 

 
 
 
               
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj: 04/2021. godine 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kapela, 13. srpnja 2021.   

 
 
 

 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 04/2021. 
od 13. srpnja 2021. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

S A D R Ž A J: 

 

Redni broj 
početne 
stranice 

 
 

Općinsko vijeće Općine Kapela  
na 02. sjednici održanoj dana 13.07.2021. godine  

donijelo je i objavljuje:  
 

*  Odluka o davanju suglasnosti za prijavu na natječaj……………………………………………………. 
 
*  Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Kapela ……………………………………..………………… 
 
 
 
 
 
 
 

Akti Općinskog načelnika Općine Kapela:  
 
*  Odluka o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kobasičari….. 
 
*  Odluka o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kapela…….... 
 
*  Odluka o imenovanju zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine Kapela……………………......…. 
 
*  Odluka o imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Kapela…………………………………………… 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

3 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

4 
 

4 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Službeni glasnik Općine Kapela – broj 03/2021. 

Od 10. lipnja 2021. godine 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
KLASA:    303-03/21-02/2 
URBROJ: 2103/02-02-21-1 
Kapela, 13. srpnja 2021.  
Na temelju članka 32. Statuta Općine Kapela ("Službeni glasnik Općine Kapela" broj 01/21), Općinsko vijeće Općine Kapela na 
02. sjednici održanoj dana 13. srpnja 2021. godine donosi 

O  D  L  U  K  U  
o davanju suglasnosti za prijavu na natječaj Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju za projekt „Građenje 

građevine javne i društvene namjene - dječji vrtić“ 
 

Članak 1.  
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Kapela daje suglasnost Općini Kapela za prijavu na natječaj Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju za projekt „Građenje građevine javne i društvene namjene - dječji vrtić“.     

Članak 2.  
Suglasnost dana ovom Odlukom izdaje se u svrhu prijave projekta iz članka 1. ove Odluke na Natječaj za provedbu Podmjere 
7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ – provedba tipa operacije 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“.     

Članak 3. 
Suglasnost se daje na temelju dokumenta „Opis projekta/operacije“, koji je prilog ove Odluke i čini njezin sastavni dio. Ovlašćuje 
se Općinski načelnik za podnositelja prijave navedenog projekta.      

Članak 4.   

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“.   
 

               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
                   Zdenko Kržak, v.r. 
 
 
KLASA:    061-01/21-02/1 
URBROJ: 2103/2-02-121-1  
Kapela, 13. srpnja 2021. 
Na temelju članka 32. Statuta Općine Kapela ("Službeni glasnik Općine Kapela" broj 1/21), Općinsko vijeće Općine Kapela, dana 
13. srpnja 2021. godine, donosi 

O  D  L  U  K  U 
O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA OPĆINE KAPELA 

 
Članak  1. 

Javna Priznanja Općine Kapela, dodjeljuju se povodom proslave Dana Općine Kapela istaknutim pojedincima, društvenim 
organizacijama i udrugama, za doprinos u promicanju društvenih, gospodarskih i ljudskih vrijednosti, te na unapređenju kulturnih, 
sportskih i drugih aktivnosti na području Općine Kapela, a uručuju se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća, dana 23. srpnja 
2021. godine.  

Članak  2. 
„Priznanje“ Općine Kapela, dodjeljuje se : 

1. Za razvoj, napredovanje, i postignuća u poljoprivredi, javno priznanje dodjeljuje se:  
  -  ŽELJKU ŠUVELJAKU iz Nove Diklenice,  
  -  NENADU MANDIĆU iz Lipovog Brda, 
  -  DALIBORU KUŠTERU iz Prnjavora,    

2. Za aktivnu i dugogodišnju ulogu i doprinos u sportu, javno priznanje prima: 
  -  NOGOMETNI KLUB „SKOK“ SKUCANI,   
   3. Za postignuća u razvoju vatrogastva, javno priznanje dodjeljuje se:  
  -  DARKU EDIŠARU iz Gornjih Zdelica.  

Članak  3. 
Dodjela Priznanja iz članka 2. Ove Odluke izvršit će se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 23. srpnja 2021. godine, koja će se 
održati u Društvenom domu Kapela.   

Članak  4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Kapela”. 
               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
                   Zdenko Kržak, v.r. 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 04/2021. 
od 13. srpnja 2021. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

KLASA:    214-01/21-01/17  
URBROJ: 2103/02-01-21-1 
Kapela, 14. lipnja 2021. 
Na temelju članka 26. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19), i članka 49. Statuta Općine Kapela ("Službeni 
glasnik Općine Kapela“, broj 1/18, 1/20), Općinski načelnik Općine Kapela donosi slijedeću  
  

ODLUKU 
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kobasičari  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom potvrđuje se imenovanje zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kobasičari, imenovanog na sjednici 
Izborne skupštine DVD-a Kobasičari, održane 03. lipnja 2021. godine u Kobasičarima.    

Članak 2. 
Za zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kobasičari potvrđuje se Dario Hluda, Kobasičari 38, Kapela, vatrogasac I. 
klase.     

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Kapela“, koji se objavljuje na web 
stranici Općine Kapela (www.opcina-kapela.hr).  

      OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KAPELA 
       Danijel Kovačec, ing. el., v.r. 

 
 

 
KLASA:    214-01/21-01/18  
URBROJ: 2103/02-01-21-3 
Kapela, 24. lipnja 2021. 
Na temelju članka 26. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19), i članka 49. Statuta Općine Kapela ("Službeni 
glasnik Općine Kapela“, broj 01/21), Općinski načelnik Općine Kapela donosi slijedeću  
  

ODLUKU 
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kapela  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom potvrđuje se imenovanje zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine Kapela, imenovanog na sjednici 
Predsjedništva Vatrogasne zajednice Općine Kapela, održane 12. lipnja 2021. godine u Srednjim Mostima.      

Članak 2. 
Za zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Kapela potvrđuje se Vedran Zrinšćak, Bilogorska 34, Kapela, vatrogasni 
časnik.        

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Kapela“, koji se objavljuje na web 
stranici Općine Kapela (www.opcina-kapela.hr).  

      OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KAPELA 
       Danijel Kovačec, ing. el., v.r. 

 
 

KLASA:    214-01/21-01/18  
URBROJ: 2103/02-01-21-2 
Kapela, 24. lipnja 2021. 
Na temelju članka 26. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19), i članka 49. Statuta Općine Kapela ("Službeni 
glasnik Općine Kapela“, broj 01/21), Općinski načelnik Općine Kapela donosi slijedeću  
  

ODLUKU 
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine Kapela 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se zapovjednik Vatrogasne zajednice Općine Kapela, predloženog na sjednici Predsjedništva 
Vatrogasne zajednice Općine Kapela, održane 12. lipnja 2021. godine u Srednjim Mostima i Odlukom v.d. zapovjednika 
Vatrogasne zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije o davanju suglasnosti na imenovanje Vedrana Zrinšćaka zapovjednikom 
Vatrogasne zajednice Općine Kapela od 23. lipnja 2021. godine.     



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 04/2021. 
od 13. srpnja 2021. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Članak 2. 
Za zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine Kapela potvrđuje se Vedran Zrinšćak, Bilogorska 34, Kapela, vatrogasni časnik.      

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Kapela“, koji se objavljuje na web 
stranici Općine Kapela (www.opcina-kapela.hr).  

      OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KAPELA 
                  Danijel Kovačec, ing. el., v.r. 

 
 
KLASA:    810-01/21-01/4       
URBROJ: 2103/02-01-21-2 
Kapela, 12. srpnja 2021. 
Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21) i članka 6. Pravilnika 
o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 126/19, 17/20), Općinski načelnik Općine Kapela, donosi 
                                 

O D L U K U 
o imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Kapela 

   

Članak 1.  
Imenuje se „Stožer civilne zaštite Općine Kapela“ (u daljnjem tekstu: Stožer), za obavljanje poslova lokalnog značaja iz članka 
19. stavka 1. alineje 11. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 66/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), u dijelu koji se odnosi na civilnu zaštitu te posebno 
radi usklađivanja priprema i usmjeravanje aktivnosti sustava civilne zaštite, u zaštiti i spašavanju stanovništva i materijalnih 
dobara i okoliša od prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća.  
Stožer stručno, operativno i koordinativno tijelo koje u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće pruža stručnu 
pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja kojima rukovodi Općinski načelnik Općine Kapela.   

 Članak 2. 
Sukladno Članku 21. Zakona o sustavu civilne zaštite, Stožer civilne zaštite osniva se na državnoj razini, razini područne 
(regionalne) i razini lokalne samouprave, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje katastrofe i velike nesreće.  

Članak 3. 
U Stožer civilne zaštite Općine Kapela imenuju se: 

1. Željko Krvar - za načelnika Stožera CZ (vijećnik Općinskog vijeća Općine Kapela), 
2. Vedran Zrinšćak - za zamjenika načelnika Stožera CZ (Zapovjednik VZO Kapela), 
3. Danko Stavinoha - za člana Stožera CZ (Predstavnik Područnog ureda za zaštitu i spašavanje), 
4. Stevo Dragašević - član Stožera CZ (Predstavnik Policijske uprave Bjelovar), 
5. Darko Edišar - član Stožera CZ (Predsjednik Vatrogasne zajednice Općine Kapela), 
6. Milan Božičević - član Stožera CZ (Predstavnik TD "Kapelakom" d.o.o.  i TD „Komunalno Kapela“ d.o.o), 
7. Zdenko Kržak - član Stožera CZ (Predstavnik udruga i privrednih poduzeća), 
8. Mario Golem - član Stožera CZ (Predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja) 

Članak 4.  
Stožer civilne zaštite Općine Kapela planira mjere i poduzima aktivnosti radi otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka 
katastrofe i velike nesreće, te prilagođava obavljanje redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa. Stožer civilne 
zaštite se aktivira kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće, a pozivanje i aktiviranje Stožera CZ 
nalaže Općinski načelnik.  

Članak 5.  
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Općine Kapela, KLASA: 810-
01/21-01/2, URBROJ: 2103/02-01-21-1, od 10. lipnja 2021. godine. 
 

      OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE KAPELA 
                  Danijel Kovačec, ing. el., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 04/2021. 
od 13. srpnja 2021. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
„Službeni glasnik Općine Kapela“ je besplatno službeno glasilo Općine Kapela – Objavljuje se na oglasnoj ploči i na web stranici 
Općine Kapela  www.opcina-kapela,hr - Tekst  priprema i uređuje Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela, Bilogorska ul 90, 43203 
Kapela, telefon: 043 / 884-036, e-mail: opcina-kapela@bj.t-com.hr . 

http://www.opcina-kapela,hr/
mailto:opcina-kapela@bj.t-com.hr

